
 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 1 / 6 

M Ě S T O  P Ř Í B O R  
Rada města Příbora 

U S N E S E N Í  

z 10. schůze Rady města Příbora konané dne 7. dubna 2015 
Text usnesení byl upraven v souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů   
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Občané uvedení v § 16 (občané 

České republiky s trvalým bydlištěm na území obce a fyzické osoby vlastnící na území obce ne-
movitost) a v § 17 (cizí státní občané, kteří jsou v obci hlášeni k trvalému pobytu, stanoví-li 

tak mezinárodní smlouva) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozděj-
ších předpisů, mají právo na neupravený text usnesení, který je k dispozici v Kanceláři vedení 

města, Městský úřad Příbor, náměstí Sigmunda Freuda 19, Příbor. 
 ______________________________________________________________________ 

10/01 Program schůze RM 
10/01/1 Schválila program 10. schůze Rady města Příbora. 
 

10/02 Kontrola plnění usnesení ze schůzí RM 
10/02/1   Vzala na vědomí plnění úkolů ze schůzí RM. 

Trvají úkoly: 5/13/1, 6/30/1, 44/28/2, 7/09/2, 7/19/2, 9/39/2, 6/27/3. 
 Splněny úkoly: 6/13/2, 7/15/3, 9/08/2, 9/25/1, 9/40/2, 5/27/2, 7/27/2.  
 

10/03     Zápisy z jednání komisí a výborů 
10/03/1 Vzala na vědomí Zápis č. 5 z jednání Osadního výboru v Hájově ze dne 16.03.2015. 
10/03/2 Vzala na vědomí Zápis č. 2 ze schůze Komise pro životní prostředí ze dne 25.02.2015. 
10/03/3 Vzala na vědomí Zápis č. 3 ze schůze Komise pro MPR ze dne 17.03.2015. 
10/03/4 Vzala na vědomí Zápis č. 4 ze schůze Komise pro kulturu a cestovní ruch ze dne  

11. 03.2015. 
10/03/5 Vzala na vědomí zápis č. 4 z jednání Osadní výboru v Prchalově ze dne 04.03.2015 – 

nesešel se v usnášeníschopném počtu. 
10/03/6 Vzala na vědomí zápis č. 5 z jednání Osadního výboru v Prchalově ze dne 18.03.2015. 
10/03/7 Vzala na vědomí zápis č. 3 z jednání Finančního výboru ze dne 10.03.2015. 
10/03/8 Vzala na vědomí zápis č. 1 ze schůze Komise pro lokalitu Za školou ze dne 

02.02.2015. 
10/03/9 Vzala na vědomí zápis č. 2 ze schůze Komise pro lokalitu Za školou ze dne 

18.02.2015. 
  

10/04   Návrhy, podněty a připomínky členů ZM  

10/04/1 Vzala na vědomí vyřízení návrhů, podnětů a připomínek členů ZM, které byly vzne-
seny na 5. zasedání Zastupitelstva města Příbora. 

 

10/05 Návrhy, připomínky tajemníka a vedoucích odborů 
 Nebyly předloženy. 

 

10/06 Informace, podněty a připomínky členů RM 
 Nebyly předloženy. 
 
 



 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 2 / 6 

10/07 Volba člena rady města pověřeného podpisem zápisu rady města 
10/07/1 Pověřila podpisem zápisu z 10. schůze Rady města Příbora člena rady města  

MUDr. Mořice Jurečku. 
 

10/08 Smlouva o poskytnutí dotace na energetické úspory ZŠ Npor. Loma 
10/08/1 Schválila smlouvu č. 14201423 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR na projekt s názvem „Snížení energetické náročnosti objektu ZŠ Npor. 
Loma v Příboře“. 

 

10/09 Umístění 2ks altánků a 1 ks poutače pro turistickou mapu města na 
městském koupališti 

10/09/1 Schválila s odvoláním na čl. IX, odst. 2 pachtovní smlouvy č. 348/2014 záměr pach-
týře umístit na městském koupališti 2ks dřevěných altánků a 1ks poutače pro turis-
tickou mapu města a jeho okolí, za podmínky realizace těchto zařízení na vlastní 
náklady a uvedení použitých ploch do původního stavu po jejich odstranění, nejpoz-
ději ke dni skončení platnosti pachtovní smlouvy. 

 

10/10 Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 1304 - 1308 ul. Fučíkova –  
výběr zhotovitele  

10/10/1 Vzala na vědomí pořadí nabídek dle nabídkové ceny k veřejné zakázce „Rekon-
strukce elektroinstalace v domě č. p. 1304 - 1308 ul. Fučíkova “. 

10/10/2 Rozhodla v souladu s doporučením hodnotící komise o výběru nejvhodnější nabídky 
k veřejné zakázce „Rekonstrukce elektroinstalace v domě č. p. 1304 - 1308 ul. Fučí-
kova“, kterou podal uchazeč Petr Jirušek, Pod Lesem 921/12, 742 35 Odry,  
IČ: 74788353. 

 

10/11 Smlouva o výpůjčce uzavřená mezi městem Příbor a Základní uměleckou 
školou, p.o., Lidická 50, 742 58 Příbor 

10/11/1 Projednala návrh smlouvy o výpůjčce, která nahrazuje smlouvu o nájmu nebytových 
prostor č. 174/2005/NS/org uzavřenou mezi městem Příbor a Základní uměleckou 
školou, p.o., Lidická 50, 742 58 Příbor dne 05.12.2005 a smlouvu o výpůjčce 
č.287/2012/SV/ISM ze dne 27.08.2012. 

10/11/2 Uložila zveřejnit na úřední desce MÚ záměr města vypůjčit právnické osobě ZUŠ 
Příbor nebytové prostory v objektu piaristického kláštera na ul. Lidické 50, 742 58 
Příbor, dle přílohy č. 3, na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou, od  
prvního dne měsíce následujícího po přijetí rozhodnutí RM.  
Záměr bude zveřejněn po dobu 15 dnů. 
Z: vedoucí OISM                                                            T: do 10.04.2015 

 

10/12  (viz závěr usnesení) 
            

10/13 Plnění usnesení č. 6/13/2 a č. 7/27/2 - Zvuková a světelná technika sálů 
kulturního domu v Příboře 

10/13/1 Rozhodla dle ust. čl. 5 odst. 4 směrnice RM č. 2/2015 k zadávání veřejných zakázek 
o udělení výjimky z ust. čl. 4 odst. 3 této směrnice a stanovila dodavatelem zakázky 
„Zvuková a světelná technika sálů kulturního domu v Příboře“ v hodnotě 1.652.405 
Kč bez DPH firmu Duyvis Video, se sídlem Jičínská 12, 742 58 Příbor, IČ: 130 21 834. 



 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 3 / 6 

10/13/2 Rozhodla o uzavření smlouvy o dílo na dodávku „Zvuková a světelná technika sálů 
kulturního domu v Příboře“ s dodavatelem Duyvis Video, se sídlem Jičínská 12, 
742 58 Příbor, IČ: 130 21 834, v hodnotě 1.652.405 Kč bez DPH. 

 

10/14 Plnění usnesení č. 7/15/3 - Dětské hřiště Klokočov 
10/14/1 Schválila uzavření smlouvy o výpůjčce části pozemku parc. č. 556, k. ú. Klokočov 

u Příbora, obec Příbor, o výměře cca 690 m2 dle zákresu ve výkresu situace, na dobu 
10 let, v předložením znění, mezi půjčitelem městem Příbor a vypůjčitelem Občan-
ským sdružením Klokočov, se sídlem Zahradní 1537, 742 58 Příbor, IČ 26657627. 

   

10/15 Pronájem pozemků parc. č. 407 a 408 v k. ú. Příbor 
10/15/1 Schválila uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, na pozemky parc. č. 407 

zahrada o výměře 1059 m2 a parc. č. 408 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 205 
m2, oba v k. ú. a obci Příbor, k užívání jako zahradu, od 01.10.2015 na dobu neurči-
tou s roční výpovědní lhůtou ke dni 30.09. běžného roku, za roční nájemné ve výši 
2.831 Kč, s každoročním navýšením o meziroční inflaci dle ČSÚ, splatné v jedné 
částce předem vždy k 31.01., mezi pronajímatelem městem Příbor a nájemci <ano-
nymizováno> a <anonymizováno>, oba bytem <anonymizováno>. 

 

10/16 Věcné břemeno na pozemcích parc. č. 677/1 a 703/4, k. ú. Klokočov  
u Příbora – prodloužení vodovodního řadu 

10/16/1 Schválila uzavření smlouvy o zřízení věcného břemene pro stavbu „Vodovodní řad 
DN 80“ na pozemcích parc. č. 677/1 a 703/4 v k. ú. Klokočov u Příbora, obci Příbor, 
v předloženém znění, mezi oprávněnými <anonymizováno> a <anonymizováno>,  
a povinným městem Příbor, v rozsahu dle geometrického plánu č. 805-11/2015 
zpracovaného Václavem Maťátkem, bezúplatně na dobu neurčitou. 

 
10/17 Ceny služeb  

Nebylo přijato usnesení. 
 

10/18 Nabídka trvale nepotřebného majetku - Mateřská škola Kamarád 
10/18/1   Rozhodla nepřijmout v souladu s § 27 odst. 6 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočto-

vých pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, nabídku na bezúplatný převod 
nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové organizace „Mateřské školy Ka-
marád, Příbor, Frenštátská 1370“ městem Příbor na základě předloženého evidenč-
ního listu nakládání s nepotřebným majetkem č. 1/2015/MŠKŠ, 2/2015/MŠKF  
a 3/2015/MŠKF. 

10/18/2   Souhlasila s vyřazením trvale nepotřebného majetku ve vlastnictví příspěvkové or-
ganizace „Mateřské školy Kamarád, Příbor, Frenštátská 1370“ v celkové pořizovací 
hodnotě 47.402,78 Kč a se způsobem naložení s tímto nepotřebným majetkem for-
mou fyzické likvidace dle návrhů organizace uvedených v evidenčním listě nakládání 
s nepotřebným majetkem č. 1/2015/MŠKŠ, 2/2015/MŠKF a 3/2015/MŠKF. 

 

10/19     Řešení problematiky vývěsních skříněk 
10/19/1 Schválila převod všech propagačních skříněk, informačních skříněk a informačních 

tabulí na území města Příbora a místních částí Prchalova a Hájova do správy  
a údržby Technickým službám  města Příbora s termínem od 01.05.2015. 



 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 4 / 6 

10/19/2   Schválila uzavírání smluv za užívání propagačních skříněk ve vlastnictví města Pří-
bora prostřednictvím Technických služeb města Příbora v termínu od 01.01.2016. 

10/19/3   Vzala na vědomí, že za obsah sdělení a informace uvedené v informačních skříňkách 
a informačních tabulích bude zodpovídat příslušný zaměstnanec MÚ a vedoucí  
organizačních složek dle odvětvového členění ve smyslu schváleného organizačního 
řádu MÚ Příbor, za obsah sdělení a informace propagačních skříněk odpovídá uži-
vatel. 

 

10/20 Zpráva o stavu pohledávek města a jeho organizací k 31.12.2014 
10/20/1 Doporučila zastupitelstvu města vzít Zprávu o stavu pohledávek města a jeho orga-

nizací k 31.12.2014 na vědomí. 

 
10/21   (viz závěr usnesení) 
 

10/22 Přijetí účelových neinvestičních dotací pro JSDH Příbor 
10/22/1 Schválila přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2015 na zabezpečení akceschopnosti JSDH Příbor v celkové výši 120.000 Kč. 
10/22/2     Schválila přijetí účelové neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje 

pro rok 2015 na zabezpečení akceschopnosti JSDH Příbor v celkové výši 50.000 Kč. 
 

10/23 Rekonstrukce kulturního domu Hájov č. p. 95 (dodatek smlouvy č. 5) 
10/23/1 Schválila dodatek č. 5 smlouvy o dílo mezi městem Příbor a společností JVAgro Mo-

rava s.r.o. Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm na akci „Rekonstrukce 
kulturního domu Hájov č. p. 95“ rozšiřující předmět díla o cenu 1 839 408,08 Kč 
s DPH. Jedná se o zateplení a novou fasádu budovy.  

10/23/2  Schválila termín pro předání díla „Rekonstrukce kulturního domu Hájov č. p. 95“      
v rozsahu dodatku č. 5 smlouvy o dílo mezi městem Příbor a společností JVAgro 
Morava  s.r.o. Meziříčská 2304, 756 61 Rožnov pod Radhoštěm k 30.06.2015. 

 

10/24    Změna závazných ukazatelů Technických služeb města Příbora na rok 
2015 

10/24/1 Rozhodla o použití neinvestičního příspěvku na provoz roku 2015 u příspěvkové  
organizace Technických služeb města Příbora, v celkové výši 17.541,00 tis. Kč násle-
dovně: 
- na odpisy hmotného a nehmotného dlouhodobého majetku v hlavní činnosti  

1.536,00 tis. Kč 
- na ostatní provozní výdaje 16.005,00 tis. Kč 

10/24/2    Rozhodla schválit z neinvestičního příspěvku zřizovatele na provoz roku 2015 pří-
spěvkové organizace Technických služeb města Příbora, účelově určenou částku ve 
výši 2.539,00 tis. Kč, která bude podléhat finančnímu vypořádání a je tvořena ná-
sledujícími položkami: 
- č.ú. 518 - služby 350,00 tis. Kč (oprava komunikací 5180300) 
- č.ú. 502 - spotřeba energií 2.189,00 tis. Kč (elektrická energie 5020330) 

10/24/3 Uložila na základě § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb. o obcích (obecní 
zřízení), v platném znění a v souladu s § 28 odst. 6) písm. b) zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném znění, příspěvkové 
organizaci Technickým službám města Příbora odvod z fondu investic organizace 
ve výši 250,00 tis. Kč do rozpočtu města Příbora v roce 2015. 

                   Z: ředitelka technických služeb                                                         T: červen 2015 



 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 5 / 6 

 

10/25 Jmenování nové členky Komise pro občanské záležitosti 
10/25/1 Vzala na vědomí rezignaci na členství Mgr. Martiny Filipcové v Komisi pro občanské 

záležitosti k 31.03.2015. 
10/25/2 Jmenovala členkou Komise pro občanské záležitosti Bc. Evu Plišovou s platností od 

08.04.2015. 
    

10/26 Směrnice o odměňování u příležitosti svatebních obřadů a vítání 
občánků 

 Nebylo přijato usnesení. 
 

10/27 Smlouva o poskytnutí dotace na Lávku nad obchvatem 
10/27/1 Schválila smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu Regionální rady na projekt s ná-

zvem „Lávka nad obchvatem“. 

 
10/28 Pronájem pozemku parc. č. 2202/5, k. ú. Příbor  
10/28/1 Vzala na vědomí odstoupení pana <anonymizováno>, bytem <anonymizováno>, od 

záměru pronájmu pozemku parc. č. 2202/5 v k. ú. a obci Příbor. 
10/28/2 Schválila uzavření nájemní smlouvy, v předloženém znění, na pozemek parc. č. 

2202/5 orná půda o výměře 283 m2 v k. ú. a obci Příbor, k užívání jako zahradu, od 
01.05.2015 na dobu neurčitou s roční výpovědní lhůtou ke dni 30.09. běžného roku, 
za roční nájemné ve výši 519 Kč, s každoročním navýšením o meziroční inflaci dle 
ČSÚ, splatné v jedné částce předem vždy k 31.01., mezi pronajímatelem městem 
Příbor a nájemci <anonymizováno>, oba bytem <anonymizováno>. 

 

10/29 Dodatky ke smlouvám o dílo – směsný a tříděný odpad 
10/29/1 Schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.9.2013 – smlouvě o zabezpečení 
 sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město Příbor – 

pořadové číslo smlouvy: město Příbor 367/2013/ORM (tříděný odpad). 
10/29/2 Schválila Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ze dne 30.9.2013 – smlouvě o zabezpečení 

sběru, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů pro město Příbor – 
pořadové číslo smlouvy: město Příbor 395/2013/ORM (směsný odpad). 

 

RM ve funkci valné hromady společnosti SMMP s.r.o. 
10/12  Změna zakladatelské listiny společnosti Správa majetku města Příbor 

s.r.o. 
10/12/1  Rozhodla o změně zakladatelské listiny společnosti Správa majetku města Příbor 

s.r.o. v předloženém znění. 
10/12/2  Pověřila starostu města k podpisu notářského zápisu - rozhodnutí jediného společ-

níka při výkonu působnosti valné hromady. 
10/12/3  Uložila zajistit zápis změny zakladatelské listiny v obchodním rejstříku u Krajského 

soudu v Ostravě.  
Z: jednatelé společnosti                                  T: 05/2015   

 

10/21   Rekonstrukce teplovodu v lokalitě ulic Npor. Loma v Příboře – II. etapa 
10/21/1  Schválila výzvu k podání nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu na stavební 

práce akce „Rekonstrukce teplovodu v lokalitě ulic Npor. Loma v Příboře – II. etapa“. 



 Usnesení RM č. 10 ze dne 7. dubna 2015                             
 20 2014 6 / 6 

10/21/2   Uložila zveřejnit výzvu ke zpracování nabídky k veřejné zakázce malého rozsahu 
na stavební práce na akci „Rekonstrukce teplovodu v lokalitě ulic Npor. Loma v Pří-
boře – II. etapa. 
Z: ředitel SMMP s.r.o.                                                             T: 04/2015 
    

 
 

Zpracoval: Ing. Arnošt Vaněk 
             Dne:  07.04.2015 
 
 
 
Dne: 08.04.2015 Dne: 08.04.2015 
 
 
 
Ing. Bohuslav Majer, v.r. Ing. Dana Forišková, Ph.D., v.r. 
starosta města místostarostka města 


